
СОВЕТ ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 
 

от 27 февраля 2023 года                                                                     N 79 

  

 

О внесении изменений в  Положение 

о статусе депутата Совета Татарско-

Челнинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

  

     В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года N 1-ЗРТ 

«О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», руководствуясь 

Уставом муниципального образования "Татарско-Челнинское сельское поселение" 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан Совет Татарско-

Челнинского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Решил: 
1. Внести в  Положение о статусе депутата Совета Татарско-Челнинского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета Татарско-Челнинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 21 октября 2022 

года N 62 следующие изменения: 

1.1.В пункте 3 статьи 3 Положения слова «Президента Республики Татарстан» 

заменить на «Главы (Раиса) Республики Татарстан». 

 

1.2. В Подпункте б пункта 1 статьи 18 Положения слова «Президента Республики 

Татарстан» заменить на «Главы (Раиса) Республики Татарстан». 

 

2.  Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации Республики 

Татарстан http//pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

"Нормативные документы" Татарско-Челнинского сельского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социально-культурным вопросам, соблюдению законности, 

правопорядка и правам человека. 

 

Председатель Совета      

Татарско-Челнинского  сельского поселения                                       Т.П. Кузнецова. 
  

javascript:;
javascript:;

